LIEBE GASTE

Louis Bar

Louis Armstrong (1901-1971) gehérte zu den herausragenden Musikern
des 20. Jahrhunderts. Er hat den Jazz zwar nicht erfunden, aber aus ihm
erst eine moderne Kunstform gemacht. Sein Spiel als Trompeter und
Sénger ist unnachahmlich. Wie gerne hdéren wir heute noch seine
eindricklichen Songs und Trompeten-Soli.

What a wonderful world!

Hemingway-The Rum Lounge

«Meet me at the Hotel Montana», schrieb Ernest Hemingway 1936 in
seiner Kurzgeschichte «The Capital of the World». Folgen Sie seinen
Spuren und entdecken Sie die neue Hemingway Rum Lounge im Montana.
Als Hommage an den grossen Schriftsteller, bietet lhnen die Lounge die
grosste Rum-Auswahl der Zentralschweiz. Uber 60 Rums aus Mittel- und
Stidamerika geniessen Sie in einem faszinierenden Ambiente.

Offnungszeiten Hemingway & Louis Bar

Sonntag bis Donnerstag 17.00 - 00.30 Uhr
Freitag und Samstag 17.00 - 02.00 Uhr
Unterhaltung

Von Dienstag bis Samstag kommen Jazz-, Funk-& Soul-Fans bei Piano
Livemusik und Konzerten voll auf ihre Kosten. Erleben Sie begnadete
Musiker und werden Sie jeden Donnerstag ab 21.00 Uhr Teil der beliebten
Jam Session.

Bei Live Musik gilt ein Konsumationszuschlag von CHF 1 pro Getrank
Cocktails mixen lhnen unsere Bar-Profis gerne ab 17.00 Uhr
Gerne servieren wir lhnen unsere Gerichte von der Barkarte von 10:00-23:00 Uhr

Alle Preisangaben verstehen sich in CHF (Schweizer Franken)
inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. All prices in CHF incl. VAT



Spritz CHF

Deco Spritz 18
Aperol | Campari | Rhabarber-Destillat | Prosecco | Soda

Fleur de Passion 18
Vanille | Passionsfruchtpiiree | Passod | Zitrone | Prosecco

Jasmine Spritz 18
Bergamotte | Jasmintee-infusierter Schweizer Wermut Rosé | Rue Berry Cordial | Prosecco

Negronis CHF

Negroni Fumé 19
Bombay Gin | San Cosme Mezcal | Campari | Amaro Montenegro | Schweizer Rosso Wermut

Chamomile Negroni 19
Kamillen-infusierter Negroni | Campari | Silvus Schweizer Gin | Schweizer Rosso Wermut

Kyoto Negroni 19
Roku Gin | Enzian | Schweizer Rosso Wermut | Yuzu-Sake

Aperitivo CHF

Montana Dry Martini 17
Swiss Vodka | Swiss Gin | Jsotta Bianco & Dry Wermut | Bergamotte | Orange Bitters

Ambre Rouge 18
Schweizer Rosso Wermut | Campari | hausgemachter Aprikosenlikér | Soda

Cosmo Royale 19
Hendrick’s Gin | Cranberry | Zitronengras | Bergamotte | Champagner



Weine im Offenausschank
WEISSWEINE

Scalamonte

Weinmanufaktur Brunner & Art Deco Hotel Montana
Schweiz | Luzern

Miller-Thurgau | Sauvignon Blanc | Blanc de Noir

Chablis

Domaine Céline Chevallier
Burgund | Frankreich
Chardonnay

Pinot Grigio « Della Venezia»
Guerrieri Rizzardi

Venezien | Italien

Pinot Grigio

ROSEWEIN

Chemin en Provence
Domaine Sainte-Marie
Frankreich | Provence
Grenache | Syrah | Cabernet

ROTWEINE

Scalamonte

Weinmanufaktur Brunner & Art Deco Hotel Montana
Schweiz | Luzern

Cabernet Sauvignon | Merlot | Pinot Noir

Tassinaia

Castello del Terriccio
Toskana | Italien

Cabernet Sauvignon, Merlot

La Celestina

Atalayas de Golban
Ribera del Duero | Spanien
Tempranillo | Tinta Roriz

Schaumweine

Champagner Perrier Jouét
Champagner Perrier Jouét Blason Rosé
Prosecco Goccia d’Oro secco

Moscato d’Asti

CHF
1dl

10.5

13

10.5

12

18
21
10



Signatures CHF

The Louis Bar Sour 19
Michters Rye | Rémy Martin VSOP | Oloroso Sherry | Zitrone | Honig | Aquafaba | Olivendl

Garden Margarita 18
Verbena Tequila | Yellow Chartreuse | Agave | Limette | Shiso-Blatt

Le Paloma 19
Yuzu-Sake | Campari | Tequila Blanco | Limette | Agave | Soda Rosa | Meersalz

Walnut Old Fashioned 18
Montana Haus-Rum | Buffalo Trace | Walnusslikér | Amaro Montenegro | hausgemachte Bitters

Espresso Martini 19
Swiss Organic Vodka | Kaffeelikér | Espresso | Créme de Cacao Vanille | Kakaopulver

Solera 19
Vodka | Beerentee | Passionsfrucht | Vanille | Zitrone | Viola-Bliite

Sakura Leaf 18
Gereifter Rum | Aperol | Limette | japanischer Kirschbliitentee | Ananas

Mandarine Délicate 19
Lavendel Gin | Aperol | hausgemachter Mandarinenlikér | Bitters | Ginger Ale

Montana Mule 18
Swiss Vodka | Safran-Honig | Zitrone | Ingwer | Ginger Beer

El Picante Amaro 18
Don Julio Reposado | Mezcal | Amaretto | Ancho Reyes | Zitrone | Bitters | Aquafaba



Alkoholfrei

Paloma Blanche 14
Limette | Holunderbllite | Jsotta Senza Bitter | Grapefruit Soda

Miso Sour 14
Sweet Amaretti | Weisser Pfeffer | Zitrone | Miso-Honig

Hibiscus Clover 14
Alkoholfreier Wermut | Alkoholfreier Bitter | Hibiskus-Sirup | Zitrone | Aquafaba

Yuzu Matcha Cooler 14
Matcha Cordial | Yuzu | Lemonade

Virgin Passion Spritz 14
Vanillesirup | Passionsfruchtpiiree | Zitrone | Tonic

Mango Royale 14
Mango | Coconut | Limette | Ginger Beer

Gin & Tonic

Bombay Sapphire Gin & Thomas Henry Tonic Water 19
Deux Fréres Gin & Thomas Henry Tonic Water 23
Hendricks Gin & Thomas Henry Tonic Water 20
Monkey 47 Gin & Thomas Henry Tonic Water 21
Botanist Gin & Thomas Henry Tonic Water 21
Ki No Bi Gin & Thomas Henry Tonic 24
Silvus Gin & Thomas Henry Tonic 19
Roku & Thomas Henry Tonic 19
Bier

Vom Fass CHF
Eichhof Braugold 2d1/3dl 5/6
Eichhof Panache 2d1/3dl 5/6
Erdinger Weizenbier 3dl/5dl 6/9
Flaschenbiere

Eichhof Biigelbrau 4dl 8
Birra Moretti 3dl 7
Chimay brune bleue 3dl 8
Heineken 3dl 7
Ittinger Amber 2.5dl 6
Guinness 3dl 9
Eichhof Alkoholfrei 3dl 6
Erdinger Weizenbier Alkoholfrei 5dl 9



Cognac & Brand

Remy Martin VSOP

Remy Martin XO Excellence
Louis Xl

Frapin VSOP Grande Champagne
Hennessey XO

Jaime | Torres Brandy

Spirituosen & Likore

Sidian Swiss Organic Vodka Bio
Grey Goose Vodka

Amaretto Di Saronno
Frangelico

Baileys

Limoncino

Campari Soda

Campari Orange

Jsotta Vermouth Bianco | Rosso | Dry

Mineralzusatz (Softdrinks)

Bitters & Aperitif

Averna

Amaro Braulio

Ramazzotti

Fernet Branca

Ricard Anis

Porto Graham’s Fine White
Porto Six Grapes Ruby
Porto 10 Year’s Tawny
Porto LBV Vintage

Sherry Inocente Fino | Amontillado | Pedro Ximenez

Alk. V%

40
40
40
40
40
38

Alk. V%

40
40
28
20

17

28

17

Alk. V%

29
29
30
39

19
20
20
20
15

CHF/2cl

"
22
130
16
24
22

CHF/4cl

12
18
1
12
1

CHF/4cl
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Blended Scotch Whisky & American Whiskey

Chivas Regal 18y

Monkey Shoulder
Jameson

Canadian Club

Woodford Reserve
Woodford Double Oaked
Buffalo Trace

Michters Bourbon / Rye
Gentlemen Jack

Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Blue Label

Blended Scotch | Schottland
Blended Single Malt | Schottland
Whiskey | Irland

Whisky | Canada

Bourbon | USA

Bourbon | USA

Bourbon | USA

USA

Tennessee Whiskey | USA
Blended Scotch | Schottland
Blended Scotch | Schottland

Single Malt Whisky und Rum Spezialitaten

Alk. V%

40
40
40
40
43.2
43.2
40
457
40
40
40

CHF/4cl

19
13
12
12
15
18
16
19
17
14
36

Fragen Sie nach unseren Spezialkarten mit unserem einmaligen Angebot von iiber 130 Single

Malt Whiskys und der grossten Rumauswahl der Zentralschweiz.

Auch Liebhaber edler Zigarren kommen auf ihre Kosten — hdngt doch die Leidenschaft fiir
Qualitatszigarren eng mit der des Rums und des Whiskys zusammen.

Softdrinks & Safte

Coca Cola| Zero
Fanta | Sprite

Rivella rot | blau

Ice Tea

Tony Mate & Guarana
Apfelschorle
Valserwasser + | -

Thomas Henry

Ginger Ale | Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Beer

J. Gasco
Bitter | Chinotto | Sodarosa

Safte

Cranberrysaft | Grapefruitsaft | Ananassaft | Passionsfruchtsaft | Tomatensaft

Frischer Orangensaft

3dl

2dI

CHF

6.5
6.5
6.5
6.5

6.5
55

CHF

7.5

6.5

7.5



Heissgetrinke CHF

Ristretto

Espresso

Doppelter Espresso

Kaffee créme

Schale (Milchkaffee)
Cappuccino

Latte Macchiato

Kalte oder warme Ovomaltine

oo
ovmumo g o uu

Kaffee mit Schuss (2¢l)

Kaffee Zwetschge
Coretto Grappa
Irish Coffee

oo~

Tee
pro Glas CHF 6

Schwarztee

Earl Grey Supérieur )
Erlesene Mischung aus Spitzentee. Aromatisiert mit reinem Bergamotten-Ol

English Breakfast
Klassischer Schwarztee, sehr britisch, aromatisch, kraftig dunkle Tasse

Griiner Tee

Sencha Printemps
Griintee mit silbrigen Blattknospen, schénes Blatt und delikat im Aufguss

Krauteraufguss

Verveine Menthe
Eisennkraut. Kraftiger aromatischer Krauteraufguss, entspannt und starkt das Herz

AlpenChic
Eine harmonische Verbindung von Genuss und Gesundheit. Eine Mischung aus diversen
Alpenkrautern

Friichteaufguss

Symphonie de Fruits
Eine wahre Fruchtbombe in der Tasse



Speisen / Food
Apero

Mediterrane Alpenfreude
Biindnerfleisch | Salami | Oliventapenade | Grissini | Bergkése
Swiss dry-salted beef | Salami | Olive tapenade | Grissini | Mountain cheese

V Grissini
Grissini | Guacamole
Grissini | Guacamole

Chicken Wings
6 Stiick Chicken Wings | Sweet-Chili-Sauce
6 Pieces Chicken Wings | Sweet Chili Sauce

Breedijk’s Apero «Bitterballen»
4 Stiick knusprige Croquetten vom Rind | Senfcreme
4 pieces deep-fried beef croquettes | Mustard cream

Die knusprige Vielfalt «Fritto Misto»
Crevetten | Calamaretti | Blumenkohl | Mozzarella | Aioli
Prawns | Calamaretti | Cauliflower | Mozzarella | Aioli

V¥ Johan’s Frietjes
Frietjes | Rote Zwiebeln | Remoulade
French fries | Red onions | Remoulade

Salate und Suppe

Caesar Salat | Lattich | Parmesan | Cherrytomaten | Crolitons
Caesar Salad | Lettuce | Parmesan | Cherry tomatoes | Croutons

Mit Poulet | with Chicken

YV MONTANA Salat
MONTANA salad

Rindstatar
Rindstatar | Salatbouquet | Toast
Beef tartare | Salad bouquet | Toasted bread

«Frietjes Special» als Beilage | With special French fries
mit Pommes frites | With French fries

Zitronengras-Currysuppe | Thunfischspiess
Lemongrass curry soup | Tuna skewer

CHF

22

14

24

24

36

27139

+9
+7

14



Sandwiches CHF

Ciabatta MONTANA 24
Ciabatta | Pouletbrust | Speck | Spiegelei | Lattich | Remoulade
Ciabatta | Chicken breast | Bacon | Fried egg | Lettuce | Remoulade

Panino Manzo Delight 32
Focaccia | Rindsfiletstreifen | Lattich | Tzatziki | Tropea-Zwiebelmarmelade | Tomaten
Focaccia | Beef filet slices | Lettuce | Tzatziki | Tropea onion jam | Tomatoes

¥’ Panino Vegi Delight 22
Focaccia | Tofu | Lattich | Tzatziki | Tropea-Zwiebelmarmelade | Tomaten

Focaccia | Tofu | Lettuce | Tzatziki | Tropea onion jam | Tomatoes

Pasta und Hauptgerichte CHF

Schweizer Rindsfilet 56
Rindsfilet | Krduterkartoffeln | Gemiisepanaché | Rosmarinjus
Beef fillet | Herb potatoes | Mixed vegetables | Rosemary gravy

Hausgemachte Maccheroncini 18|24
Maccheroncini | Wihlen Sie: Bolognese | V' Napoli | V' Pesto
Maccheroncini | Your choice: Bolognese- | V' Tomato- | V' Pesto sauce

Zu allen Sandwiches konnen Sie als Beilage bestellen: CHF
You can order with all sandwiches as side dish:

Frietjes Special mit Remoulade 9
Special French fries with remoulade

Pommes Frites 7
French fries

V' = vegetarisch | vegetarian

Allergene: Bitte informieren Sie unsere Mitarbeiter liber allfdllige Unvertréglichkeiten und Allergien
Allergens: Please inform our staff about any inconsistencies and allergies



Kuchen & Dessert CHF

Hausgemachte Kuchen 7.5
Home-made cakes

Mit Schlagrahm | With whipped cream +2

Duo vom Schokoladenmousse 15
Duo of chocolate mousse

Sorbetplatte mit Friichten 16
Sorbet platter with fruits

Geriihrter Eiskaffee MONTANA 13
Mocca- | Vanilleglace | Kaffee | Schlagrahm

Stirred Ice coffee MONTANA

Mocca- | Vanilla ice cream | Coffee | Whipped cream

Bananensplit 16
Vanille- und Schokoladenglace mit Rahm, Bananen und Schokoladensauce
Vanilla and chocolate ice-cream with cream, banana and chocolate sauce

pro Kugel / per bowle 5
Glace (Vanille | Schokolade | Erdbeere | Kaffee | Straciatella)
Ice-cream (Vanilla | Chocolate | Strawberry | Coffee | Straciatella)

pro Kugel / per bowle 5
Sorbet (Mango | Himbeere | Zitrone)
Sorbet (Mango | Raspberry | Lemon)

Mit Schlagrahm | With whipped cream +2

*Sorbet laktosefrei / sorbet no lactose
Allergene: Bitte informieren Sie unsere Mitarbeiter tber allfallige Unvertraglichkeiten und Allergien
Allergens: Please inform our staff about any inconsistencies and allergies



